
1 
  

              

DETERMINA n. 7 del 9 febbraio 2024 

OGGETTO: rinnovo Direttore Generale  

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente 
determina. 
 
VISTO  
- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 
 
VISTO  
- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto 
Sindacale n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
CONSIDERATO CHE  

- la società Napoli Servizi S.p.A è una società partecipata al 100% dal Comune di Napoli che, dunque, 
esercita sulla stessa un controllo cd. pubblico ex art. 2, lett. b, tusp ed un controllo cd. analogo ex artt. 
2, lett. c, e 16 tusp; 

- la società Napoli servizi opera in regime di “in-house providing “in favore del Comune di Napoli nei 
settori della gestione, valorizzazione e/o dismissione del patrimonio immobiliare, cura dell'infanzia ed 
istruzione, igiene e decoro urbano, viabilità e sicurezza stradale, gestione del territorio, cultura, attività 
socio sportive, trasparenza e accountability dell'azione amministrativa, nonché del facility management”;  

- i rapporti tra l’Ente e la Napoli Servizi S.p.A. sono regolati dal Contratto di servizi dall’ 1/10/2019 al 
31/12/2024, stipulato in data 8/11/2019, avente ad oggetto l’affidamento dei servizi strumentali alle 
funzioni del socio Unico Comune di Napoli;  

- all’art. 20 dello Statuto della Società è prevista la nomina del Direttore Generale da parte dell’A.U. previa 
procedura selettiva pubblica; 

- l’Assemblea dei Soci del 16/09/2020 al 1° punto dell’odg “gli adempimenti assembleari previsti dal bando per 
la selezione del Direttore Generale” di autorizzare l’Amministratore Unico, a procedere agli adempimenti conseguenti 
alla nomina di Direttore Generale della Società Napoli Servizi S.p.A, …. eventualmente rinnovabile alla scadenza; 

- la Determina n. 5 del 19/02/2021 avente ad oggetto: nomina direttore generale a seguito di selezione pubblica; 
 

PRESO ATTO  

- dell’estratto del verbale dall’Assemblea dei Soci del 09/01/2024 nel quale è riportato: si autorizza la Società 

ad esercitare la facoltà di procedere al rinnovo dell’incarico di Direttore Generale al Dott. Ciro Turiello, così come 

previsto dall’Avviso Pubblico del 15 febbraio 2019…..; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ 

- che il dott. Ciro Turiello ha sottoscritto con questa società contratto di lavoro a tempo indeterminato 
in data 1.2.2003 quale coordinatore generale con i poteri previsti nel verbale di c.d.a. del 10.01.2003 con 
inquadramento dirigenziale previsto dalla normativa che regola il rapporto dirigenziale;  

- che il trattamento economico del dr. Turiello è quello di cui al cedolino con evidenza dell’attuale 
struttura retributiva da ultimo emesso in relazione alla propria matricola INPS e INAIL; 

- che con nota acquisita a prot. tra funzioni n. 524 del 13/07/2021 l’allora Amministratore Unico ha 



2 
  

determinato l’emolumento al Direttore Generale per l’indennità di carica; 
 

TENUTO CONTO 
- della Procura rep. n. 144789 del 29/04/2021, nella quale sono stati conferiti i poteri gestionali della società; 

 
DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

di RINNOVARE quale Direttore Generale della Napoli Servizi S.p.A. il Dott. Ciro Turiello, nato a Napoli il 

05/09/1963 - CF. TRLCRI63P05F839F, nelle modalità autorizzate nell’estratto del verbale dall’Assemblea dei Soci 

del 09/01/2024; 

di CONFERMARE quanto stabilito nella nota acquisita a prot. tra funzioni n. 524 del 13/07/2021, per l’indennità 

di carica del Direttore Generale; 

di DARE MANDATO al Responsabile Settore Affari Generali Legali e Societari di predisporre la nuova procura 

notarile e la revoca della precedente procura; 

di PUBBLICARE a cura del Resp. Settore Affari Generali la presente determina sul sito della Società Trasparente; 

di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;  
 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante                                     L’Amministratore Unico 

     Rag. Mario Baggio                        Dott. Daniele D’Ambrosio 

 

             

 


		2024-02-09T11:12:33+0000
	MARIO BAGGIO


		2024-02-09T12:25:33+0100
	DANIELE D'AMBROSIO




